

# Preisblatt Trinkwasser gültig ab 01.01.2026

Wasserversorgung und Stadtentwässerung Radebeul GmbH



## 1. Wasserpreis

Entgelt netto	3,09 Euro/m <sup>3</sup>
zzgl. gesetzl. Mehrwertsteuer z. Zt. 7%	0,22 Euro/m <sup>3</sup>
Entgelt brutto	3,31 Euro/m <sup>3</sup>

## 2. Grundpreis

Der Grundpreis wird in Abhängigkeit von der Zählergröße wie folgt berechnet:

Zählergröße alt	Zählergröße neu	monatl. Grundpreis (netto)	monatl. Grundpreis (brutto) <sup>1</sup>
Qn 2,5 m <sup>3</sup> /h	Q3 = 2,5	12,50 Euro	13,38 Euro
Qn 6,0 m <sup>3</sup> /h	Q3 = 10	25,00 Euro	26,75 Euro
Qn 10,0 m <sup>3</sup> /h	Q3 = 16	48,00 Euro	51,36 Euro
Qn 25,0 m <sup>3</sup> /h	Q3 = 25	313,00 Euro	334,91 Euro
Qn 40,0 m <sup>3</sup> /h	Q3 = 63	500,00 Euro	535,00 Euro
Qn 60,0 m <sup>3</sup> /h	Q3 = 100	780,00 Euro	834,60 Euro

## 3. Hausanschlusskosten

Herstellung Hausanschluss: Grundlage bildet das vom WVU erstellte Angebot (ohne Abdichtung Mauerwerksdurchführung) und eine leistungsbezogene Aufmaßberechnung zzgl. gesetzl. MwSt.

	<u>netto</u>	<u>brutto</u> <sup>1</sup>
Koordinierungskostenpauschale	35,00 Euro	41,65 Euro

## 4. In- und Außerbetriebnahme Hausanschluss

	<u>netto</u>	<u>brutto</u> <sup>1</sup>
Öffnen/Schließen eines Hausanschlusses	60,00 Euro	64,20 Euro

	<u>netto</u>	<u>brutto</u> <sup>2</sup>
Ausbau des Wasserzählers außerhalb der betriebl. Arbeitszeit	60,00 Euro	71,40 Euro
Ausbau des Wasserzählers auf Wunsch des Kunden	45,00 Euro	53,55 Euro

	<u>netto</u>	<u>brutto</u> <sup>1</sup>
Wiedereinbau des Wasserzählers (ohne Keimfreiheitsnachweis)	45,00 Euro	48,15 Euro
Wiedereinbau des Wasserzählers (mit Keimfreiheitsnachweis)	225,00 Euro	240,75 Euro
Wiedereinbau des Wasserzählers außerhalb der betriebl. Arbeitszeit	60,00 Euro	64,20 Euro

## 6. Standrohr-Miete (Ausleihe über WAB R+C)

Kaution je Standrohr	400,00 Euro <sup>3</sup>
----------------------	--------------------------

	<u>netto</u>	<u>brutto</u> <sup>2</sup>
Bearbeitungsentgelt	15,00 Euro	17,85 Euro
Nutzungsentgelt/Tag	2,00 Euro	2,38 Euro
Beschädigung der Plombe	7,50 Euro	8,93 Euro

Die weiteren Bedingungen der Vermietung sind im Rahmen des Mietvertrages geregelt.

	<u>netto</u>	<u>brutto</u>
Mahnung infolge Zahlungsverzug	5,00 Euro <sup>3</sup>	
Einstellung der Versorgung gem. § 33 AVBWasserV	45,00 Euro <sup>3</sup>	
Wiederaufnahme der Versorgung	45,00 Euro	48,15 Euro <sup>1</sup>

## 8. sonstige Verwaltungskosten

Erstellung Zwischenabrechnung je Verbrauchsstelle	15,00 Euro	17,85 Euro <sup>2</sup>
---	------------	-------------------------

<sup>1</sup> Die Bruttopreise ermitteln sich aus den Nettopreisen zuzüglich der ermäßigten Mehrwertsteuer, z. Zt. 7%

<sup>2</sup> Die Bruttopreise ermitteln sich aus den Nettopreisen zuzüglich der ermäßigten Mehrwertsteuer, z. Zt. 19 %

<sup>3</sup> Keine Mehrwertsteuer